\ tum ipsumdignisin Dominolatidibuscommendan-

les, ul lirmiter omnibus lemporibus futuris fir-

niius, prout cireumspecteac providefactumest, et
in aulhentico scripto venerabilis fratiis nostri

Asgcri, Lundensisarchiepiscopi, expressius con-

tinelur, auclorilateaposlolicaconfirmamusel prss-
senlis paginsepatrociniocommunimus.Nulliergo
omnino bominumlicilumsit hancpaginamnostrse
confirmationisinfringere, vcl ei ausu temerario
contraire. Si quis aulemhoc altentarepraesumpsc-
rit, indignalionemomnipotenlisDei el beatorum

Pclri el Pauli apostolorumejus se noveritincur-
surum.

Datum Laterani Idus Novembris, pontificalus
noslri anno primo.

B
XIII.

Ad abbatemmonasteriiNonantulani dicecesisMuli-
nensis.—Conceditut quosdamexcommunicalos
absolvat. i

(Anno1198,Lalerani, Dec.9.)

[TIUABOSCHI,SloriadellabadiadiNonanlola,II, 318.
Ex aulogr. in arcldv.Non.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei, di-

leclo filio.... abbalimonasteriiNonantulaniordinis
Sancli BenedictiMutinensis dicecesis,salulem et

apostolicambenediclionem.
Exhibitanobis tua pelitioconlinebat quod non-

nullimonasteriitui monachiet convcrsi pio vio-
lentainjeclioiiemanuumin se ipsos, el quidempro
delenlioneproprii, alii etiampro denegata libi et

C prsedecessoiibustuis obedientia,seu conspiralio-
nis offensa,in excommunicationislaqueum incide-

runt, quorum monachorumquidamdivinacelebra-
runl officia,et receperuntordinessic Iigati. Quale

super his eorum providerisalutia nobis humililer

postulasli. De lua ilaque circumspectionelaliter

plenamiuDominofiduciamobtinentes,discretioni
tuaepraesentiumauctoritateconcedimusut eosdem
cxcommunicatoshac vice absolvas ab hujusmodi
excommunicalionissentenliisjtixta formamEccle-

sisevicenoslra, injungenseis quod dejure fueiit

injungendum,provisout manuuminjectoves, quo-
riim fuerit graviset enormis excessus, millas ad

sedemapostolicamabsolvendos.Cumillis autem,

qui facti immemoresveljuris ignari absolutionis
D beneficionon obtenloreceperunt ordines et divina

officia celebrarunt, injuncta eis pro modoculpae
pcenitentiacompetenti,ea.queperacta liceat tibi de
misericordiaqusesuperexallatjudicio,prout eorum
saluliexpedirevideris, dispensare.Si veroprsefali
exrommunicaliscienles, nonlamenin contemptum
clavium,lalia prsesumpserunt,eisper bienniumab
ordinumexseculionesuspensis, et imposilaipsis
poenitenliasalulari, eospostmodumsi fuerint bo-
naeconversationisel vitae,ad gratiam.dispensalio-
nis admittas.Propriumautemsi quid habent dicli
monachivel conversi,in tuis facias manibusresi